COD. DIPLO. SAS. II. 8.

41

subditorum in villa Niddernawendorff dicta sex florenos Ren. annui census, qui omnes et singuli in summa faciunt viginti unum flor. Ren. Et quia idem dominus doctor — nos — instruxit, quod quendam domum in opido Liptzk in platea sancti Nicolai sitam<sup>a)</sup> hereditarie comparavit — pro quibusdam altaristis qui eandem inhabitare debent futuris temporibus, cuius anteriorem partem dicti altaristarum singulis mutationibus et annis locare debent quibusdam clericis et in defectum illorum laicis quanto carius poterint, de quo censu anno altarista altaris sancti Gangolfi secundarius domum eandem inhabitans sibi reservare debet tres flor. Ren., quos addendo ad praedictam summam videlicet viginti unius flor. et sic in tota summa singulis annis ultra liberam stantiam in praefata domo ex toto habebit viginti quatuor flor.; quod vero residuum fuerit de locatione domus debent in solidum dicti altaristarum domum inhabitantes singulis annis imponere ad fiscum praefatae domus ad hoc a praefato fundatore ordinatum pro structura domus eiusdem in fundamento parictibus et tecto necessitate urgente sub bona fide et excommunicationis poena. Debet etiam dictus altarista altaris praefati scilicet Gangolfi martyris et beatae Mariae Magdalena obligatus esse ad dicendum singulis septimanis per anni circulum per se vel per alium quinque missas, quarum unam dicet de patrone dicti altaris, reliquam vero pro omnibus fidelibus defunetis et praecipue pro anima dicti fundatoris et snorum progenitorum; alias vero tres missas dicat ad libitum suum de tempore vel sanetis, in quo suam onerare vult conscientiam. Et consequenter vult quod dictus altarista ad aliquod aliud onus dictae ecclesiae subnebendum a quoquam eo invito cogi vel coereiri non debeat. Debet etiam dictus altarista et beneficiatus esse actu studens et in facultate sua qua studet singulis mutationibus aut audire aut legere lectiones ob incrementum aliae universitatis Liptzensis, in qua etiam personaliter residere debet ac moram trahere, nisi ob rationabilem causam continget eum abesse ad annum vel medium aut circiter, in quo articulo disponere debet missas suas per alium saecularem clericum, ut numerus praefatus missarum septimanatim inpleteatur modo quo supra. Debet etiam altarista tempore suea praeresentationis cautionem iuratoriam praestare ordinario loci puta episcopo Merseburgensi, qui enidem habet investire ex reservata sibi auctoritate tempore fundationis dicti beneficii, de omnibus et singulis praemissis observandis quae ad ipsum videntur pertinere. Si autem contingit eundem altaristam aut alium secum cohabitarem in eadem domo abesse a Liptzk ad tempus praefatum, hoc in nullo debet sibi obesse quo ad locationem suea habitationis, quin per tale tempus per se potest pecuniam locationis ad se recipere, si hoc fiat de singulari consensu patronorum snorum, quibus hoc insinuare debet ante sui recessum; si autem ultra annum aliquis eorum absens fuerit a Liptzk, ex tunc patroni locare debent eorum habitationes pro competenti pecunia per tempus absentiae eorum, quam pecuniam reponere debent dicti patroni ad fiscum domus memoratae pro structura eiusdem in esse conservanda. Quodque etiam collationem sive ins praestanti dicti altaris iam secundario dotati per ipsum fundatorem videlicet sancti Gangolfi martyris post exitum vitae suae confert perpetuis temporibus absolute et absque ulla restrictione consulatui opidi Liptzk tunc regenti enim dictum beneficium vacare con-

tigerit, ita tamen quod in rectorem eiusdem nominent ac praesentent idoneum virum puta actu sacerdotem saecularem cuiuscunque patriae aut gentis aut tot annos habentem quod in anno promoveri valeat ac ordinari in sacerdotem, alioquin dicto revoluto anno tali beneficio ipso facto sit privatus pro illa vice; quod si secus factum fuerit et infra mensem praefati collatores idoneum non praesentaverint, tunc ipso facto debent esse privati ipsa collatione pro illa vice et dominus episcopus Merseburgensis loci ordinarius collationem habere pro illo tempore, sic tamen quod modo quo supra idoneo conferat. Ceterum consulatus opidi Liptzk volens tantaे humanitatis sibi in assignatione et collatione iuris praesentandi ad beneficium memoratum per saepedictum dominum fundatorem suum recompensam facere atque pro divini cultus augmento etiam de suis aliquid adiicere, eapropter domum de qua supra mentionatur uti veridice a praefato domino fundatore accepimus ab omni onere et iure civili ex ea quondam solvi debitis libertavit, eo excepto quod census hereditarii vulgariter erbgelt nuncupati in signum recognitionis habitu dominii consulatu dicti opidi per beneficiarios et inhabitantes praetactos integre persolvantur. Qui quidem beneficiati plebanio et custodi ecclesiae sancti Nicolai ad dandum et solvendum iura parochialia de domo huiusmodi sicuti de aliis dominibus circunvicinis fieri solitum est obligati etiam existant.

Nos itaque Tilo episcopus — inquisitis singulis quac circa huiusmodi inquira renda videbantur, et praesertim primo de restauro rectori dictae ecclesiae parochialis sancti Nicolai solvendo videlicet domino Johanni Falkenhain pro tunc praeposito monasterii s. Thomae ibidem, qui eundem fundatorem dicti altaris pro se et omnibus successoribus suis de codem persolvendo libertavit de singulari consensu capituli sui, super quo induito suas patentes tradidit litteras sigillis ipsius et capituli sui robortas, sicut de hoc a dicto fundatore veridice sumus informati; insuper etiam de domo libertanda a consulibus praefati opidi Liptzk, quam .. sicut de hoc a dicto fundatore verissime sumus edocti saepedictus consulatus pro tunc regens ab omni iure civili persolvendo modo quo supra perpetuis temporibus concorditer libertavit, super qua libertatione et de speciali consensu aliorum adhuc duorum consulatum suas patentes etiam tradidit litteras sigilli sui appensione munitas, petitionem praedictam tanquam rationabilem piam et iustum decrevimus paterna pietate admittendam altarisque memoriati saepenumero dicti — fundationem et nunc secundariam dotationem erectionem et ordinationem ratas et gratas habentes omnes et singulos census praefatos cum huiusmodi altaris domus libertatione ad dictum altare deputamus et inviceramus et appropiamus et auctoritate nostra ordinaria in dei nomine confirmamus etc. Volumus insuper quod — magister Johannes Ewderitzsch — libere habeat ius praesentandi totiens quotiens sine restrictione ut praemittitur absque contradictione et inquietatione cuiuscunque, cum huiusmodi facultatem in fundatione dicti altaris sibi reservavit et nos eandem sibi reservamus quoad vivat, ita quod post mortem — fundatoris — civitatis Liptzensis consulatus tunc primo quando et quotiens praedictum beneficium vacaverit conferre habeat. Tandem placet et volumus quod si praeconomati annui census per venditores suos iuxta seriem literarum desuper confectarum futuris temporibus reemi contigerit in parte vel in toto, ex tunc praememorati rectores praefati